
PRACOVNÍ LISTY
pro dě   se speciálními vzdělávacími potřebami

předškolní příprava

Tato publikace vznikla v rámci projektu „Najdi svou cestu“ fi nancovaného z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
a státního rozpočtu České republiky.





Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

 
 

Pracovní listy pro rozvoj dětí  
se speciálními vzdělávacími potřebami  

v rámci předškolní přípravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato publikace vznikla v rámci projektu „Najdi svou cestu“ financovaného z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 
státního rozpočtu České republiky. 
  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Tato publikace vznikla v rámci projektu „Najdi svou cestu“ financovaného z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 
státního rozpočtu České republiky. Projekt realizovala příspěvková organizace DROM, romské 
středisko v partnerství s  občanským sdružením RATOLEST BRNO a ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21. 
Projekt byl zaměřen na děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách městských částí Brno-střed a Brno-sever. Projekt se snažil o zvýšení 
vzdělanostních šancí těchto dětí a jejich úspěšnosti ve vzdělávání prostřednictvím realizace 
komplexních mimoškolních vzdělávacích a motivačních programů zaměřených na rozvoj jejich 
obecných i specifických znalostí a dovedností. Klíčovými aktivitami projektu byly: Program včasné 
péče, Program prevence školní neúspěšnosti, Program rozvoje klíčových kompetencí a Vzdělávací 
program pro pracovníky NZDM a dobrovolníky. Projekt byl realizován v období duben 2013 - 
březen 2015 v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež DROM (dále „NZDM DROM“) - DROM, 
romské středisko a v Nízkoprahovém klubu Pavlač (dále „NK Pavlač“) - RATOLEST BRNO. Více 
informací o projektu a činnosti zapojených organizací najdete na www.drom.cz a www.ratolest.cz. 
 
Pracovní listy obsažené v této publikaci vznikly a byly využívány v rámci Programu včasné péče, 
který byl určen pro aktivizaci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním věku (3-6 
let). Jedná se o děti, které běžně nenavštěvují mateřské školy ani jiná výchovná zařízení, vyrůstají v 
nedostatečně podnětném prostředí, a proto často při aktivitách programu včasné péče získávají 
první zkušenost s různými aktivitami rozvíjející jejich myšlení, motoriku i řeč. Předškolní výchova 
v programu včasné péče byla zaměřená především na čtyři základní oblasti - oblast rozumové, 
tělesné, hudební a výtvarné výchovy. Tak, jak byly rozvíjeny tyto základní oblasti, byly rozvíjeny i 
některé další, které jsou v těchto hlavních zakomponované. Jednalo se o oblasti sebeobsluhy, 
komunikace, práce ve skupině, procvičování krátkodobé i dlouhodobé paměti, hygieny a mnohé 
další. Důraz byl tedy celkově kladen na všestranný rozvoj osobnosti dětí.  
 
Pracovní listy jsou rozčleněny na výchovu rozumovou, výtvarnou, hudební a tělesnou. Pracovní 
listy vyžadují přítomnost pedagoga, který dítěti objasní, v čem spočívá plněný úkol. 
  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 
 
 

Rozumová výchova 
(NZDM DROM) 

 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 O
dl

iš
né

 p
ře

dm
ět

y 
 N

aj
di

 n
a 
řá

dk
u 

vě
c,

 k
te

rá
 je

 ji
ná

 n
ež

 o
st

at
ní

 a
 v

yb
ar

vi
 ji

. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 Po
zn

ej
 ro

zd
íl 

 N
aj

di
 m

ez
i o

br
áz

ky
 5

 ro
zd

ílů
. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 Po
zn

ej
 ro

zd
íl 

– 
vl

ak
 

 M
ez

i o
br

áz
ky

 je
 8

 ro
zd

ílů
. N

aj
di

 ji
ch

 a
le

sp
oň

 5
. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Co nepatří do skupiny 
 
Všechny věci na řádku mají něco společného, jen jedna ne. Najdi ji a škrtni. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

Kudy co jezdí 
 
Vystřihni jednotlivé dopravní prostředky a nalep je do obrázku tam, kde jezdí, plují 
nebo létají. 

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/2008/02/22/dopravni-prostredky/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Coloring pages kids [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: http://coloring-pages-
kidss.com/raskraski-dlya-detey-2-4-goda/1543-parovozik.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Nahoře – Uprostřed – Dole 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Jak pracovní list používat: 
S dítětem vystřihneme obrázek zajíčka nebo použijeme malého plyšáka. Zajíček bydlí v domečku a 
často se stěhuje. Zahrajeme si hru, kam se zajíček přestěhoval – říkáme, zda zajíček bydlí nahoře, 
uprostřed nebo dole a dítě ho umísťuje do odpovídající části domu. 
 
 
Zdroj obrázku: 
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.i-creative.cz/2012/03/13/kralici-omalovanky/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Největší – Nejmenší  
  

Najdi největší dům.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Najdi největší míč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Najdi nejmenší hrušku. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Skupiny 
 
Na obrázku se pomíchaly dvě skupiny věcí. Najdi, které předměty k sobě patří, a 
zakroužkuj je. Jednu skupinu zakroužkuj červeně a druhou zeleně. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků:  
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.i-creative.cz/2008/02/22/dopravni-prostredky/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.i-creative.cz/2009/03/01/omalovanky-obleceni-k-vytisknuti/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Svět kolem nás 
 
Spoj tužkou věci, které patří k sobě. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 Tv
ar

y 
 

 Vy
ba

rv
i m

od
ře

 v
še

ch
ny

 č
tv

er
ce

 n
a 

ob
rá

zk
u.

 P
ot

om
 m

ůž
eš

 č
er

ve
ně

 v
yb

ar
vi

t v
še

ch
ny

 k
ru

hy
. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

V domě 
 
Najdi a škrtni, co do domu nepatří. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Více - Méně 
 
Vybarvi obrázek, na kterém je méně jablek, míčů a mraků.



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Mes coloriages preferes [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: http://www.mes-
coloriages-preferes.biz/Coloriage/Imprimer/Personnages-celebres/Petit-Ours-brun/14878 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/ovoce-a-zelenina 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Zaměstnání 
 
Spoj pastelkou člověka a předmět, který mu patří. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/zamestnani 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Coloriage gulli [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://coloriage.gulli.fr/Coloriages-Metiers/Accessoires-policiers/Accessoire-policier-7 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.i-creative.cz/2012/03/31/jarni-prace-na-zahrade-omalovanky/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Coloring pages kids [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://coloring-pages-kidss.com/cs/raskraski-dlya-detey-2-4-goda/1571-kastryulya.html 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Online omalovánky [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-n%C3%A1stroje-a-vybaven%C3%AD_2.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

Výtvarná výchova 
(NZDM DROM) 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

Klubka 
 
Namotej mamince klubíčka nití. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Kolo 
 
Motýlovi se zalíbily květiny. Obletuje kolem nich. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 Kr
uh

 
 

 
N

ak
re

sl
i v

el
ká

 k
ol

a,
 p

ot
om

 m
al

á 
a 

na
ko

ne
c 

tř
eš

ně
. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 Sp
od

ní
 o

bl
ou

k 
 

 N
ak

re
sl

i j
ám

y 
a 

ta
šk

y 
na

 s
tř

eš
e.

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Šikmá čára 
 
Podívej, prší a fouká vítr. Dokresli déšť. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Smyčky 
 
Nakresli na provázek co nejhezčí mašličky. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Trojúhelník 
 
Dokresli drakovi mašle na ocase. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 Vl
ny

 
 N

ak
re

sl
i v

el
ké

 v
ln

y 
ja

ko
 n

a 
m

oř
i a

 m
al

é 
ja

ko
 n

a 
ry

bn
ík

u.
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 Tr
áv

a 
a 

že
bř

ík
 

 N
ak

re
sl

i, 
ja

k 
ro

st
e 

tr
áv

a.
 S

po
j s

tu
pn

ě 
u 

že
bř

ík
u.

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Čtverec 
 
Dokresli domečkům okna a dveře spojením teček. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hudební výchova 
(NZDM DROM) 

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Běží liška k táboru 
 
Pojmenuj zvířátka a věci na obrázcích. Pak si o nich zazpívejte písničku. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.predskolaci.cz/zviratka/6788 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Colorear junior [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.colorearjunior.com/dibujos-para-colorear-de-casas.html 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Clipartlogo [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://cz.clipartlogo.com/premium/detail/money-bag-with-south-korea-won_98285387.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Hudební nástroje 
 
Jak se jmenují hudební nástroje na obrázcích? Víš, jaký vydávají zvuk – zkus je 
napodobit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUMTARATA 
 
 

FIDLI FIDLI 
 
 

BRUM BRUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PÍSK PÍSK  
PAM PAM 

 
 
 
 
 
 
 
 

BRNK BRNK 
 

TÚ TÚ 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
NOVÁK PETR. Wiki RVP[online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://wiki.rvp.cz/Kabinet%2F0.0.0.Kliparty%2FHudebn%C3%AD_n%C3%A1stroje_1 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

Klíče 
 
Obtáhni houslový a basový klíč nejprve prstem a potom pastelkou. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Na zeď [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: http://www.na-
zed.cz/user/shop/big/69%281%29.jpg 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Superia [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://obrazky.superia.cz/800/basovy_klic.png 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Kočka leze dírou 
 
Popiš, co vidíš na obrázku. Pak si o tom zazpívejte písničku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kočka leze dírou, A když bude pršet, 
pes oknem, pes oknem zmokneme, zmokneme, 
Nebude-li pršet, Až přestane pršet, 
nezmoknem, uschneme, 
nebude-li pršet, až přestane pršet, 
nezmoknem uschneme 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Noty 
 

Hudbu zapisujeme pomocí not. Třeba takhle:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nauč se psát noty. Dokresli noty tím, že spojíš tečky. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

Nakresli do notové osnovy noty, jako jsou ty v předchozím úkolu. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Obrázkový rytmus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Jak pracovní list používat: 
Děti vytvářejí rytmy podle symbolů v pracovním listu. První úkol můžeme provést s nimi, další 
pak provádějí samostatně. 
 
Význam symbolů: 
 
 
 

= tlesknutí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

= dupnutí  
 
 
 
 
 
 
 
 

= plácnutí o stehna  
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Online omalovánky [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://img.onlineomalovanky.cz/%C5%BDena-%C5%BDensk%C3%A9-lidsk%C3%A9-t%C4%9Blo-
p_507fb000b2579-p.gif 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Moje inspirace [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.moje-inspirace.cz/cirkev/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Online omalovánky [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-k%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Rytmus 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Jak pracovní list používat: 
Nejprve se s dítětem naučíme, co symboly znamenají.Tečka je tlesknutí, čárka je pauza. 
Můžeme si oba symboly nakreslit na kartičky a trénovat pomocí hry, kdy učitel zvedá jednu 
nebo druhou kartičku a děti podle toho buď tlesknou nebo ne. 
 
Poté navážeme vytvářením rytmu. Dítě dostane pracovní list a podle naučených symbolů 
vytváří rytmus. Zprvu s pomocí učitele, posléze samo. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

 

Zajíček v své jamce 
 
Popiš vše, co vidíš na obrázku. Pak si o tom zazpívejte písničku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zajíček v své jamce, 
sedí sám, sedí sám, 
Ubožáčku, co je ti, 
že nemůžeš skákati,  
hbitě skoč, hbitě skoč, 
a vyskoč! 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
PŘIKRYLOVÁ MILADA, PŘIKRYLOVÁ GABRIELA, Hrajeme si: Barevné kamínky: Jak se rodí jaro. Přikrylová Milada 
Plus spol.s r.o.: Kroměříž, 2009. ISBN 978-80-87165-20-1 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Tělesná výchova 
(NZDM DROM) 

 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Bacily 
 
Když se nemyjeme, jsme hodně nemocní. Na špinavé ruce namaluj bacily (tečky). 
Čisté ruce vymaluj růžovou pastelkou. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Online omalovánky [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-k%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Hygiena 
 
Zeleně zakroužkuj věci, které můžeme půjčovat kamarádovi. Červeně zakroužkuj 
to, co si s kamarády rozhodně nepůjčujeme. 
 
  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/tag/mix-omalovanek 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Coloriages [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://coloriages.ws/?s=peigne 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.i-creative.cz/page/113/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Zdravé a nezdravé jídlo 1 
 
Vybarvi jídlo, které je zdravé. Nezdravé jídlo škrtni červenou pastelkou. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
CHALOUPKOVÁ TEREZA. Wiki RVP [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na 
WWW:http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/J%C3%ADdlo 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.predskolaci.cz/tag/hamburger 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/ovoce-a-zelenina 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://omalovanky.fotopulos.net/omalovanky-jidlo.html 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Dobré nápady [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.dobre-napady.sk/chlieb-f3478.htm 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Zdravé a nezdravé jídlo 2 
 
 
Vybarvi jídlo, které je zdravé. Nezdravé jídlo škrtni červenou pastelkou. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
CHALOUPKOVÁ TEREZA. Wiki RVP [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na 
WWW:http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/J%C3%ADdlo 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.predskolaci.cz/tag/hamburger 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/ovoce-a-zelenina 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://omalovanky.fotopulos.net/omalovanky-jidlo.html 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Dobré nápady [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.dobre-napady.sk/chlieb-f3478.htm 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Nemocný 
 
Zakroužkuj všechny věci, které používá nemocný pán, aby se uzdravil a řekni, jak se 
jmenují. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Jak pracovní list používat: 
Dítě nejprve najde v pracovním listě všechny předměty, které používáme, když jsme 
nemocní (šátek na krk, teplý čaj, obklad, teploměr, teplé oblečení, ovoce, citrón, léky, 
kapesníky). Ptáme se dítěte zda ví, k čemu se předměty používají a bavíme se s ním o tom.  
Můžeme některé předměty z pracovního listu schovat v místnosti a nechat je dítě hledat. Po 
shromáždění všech předmětů si ukážeme, co s nimi děláme (změříme si teplotu, ovoce sníme, šátek 
si uvážeme na krk...). 
 
 
Zdroje částí obrázku: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.predskolaci.cz/category/pracovni-listy-temata/pece-o-zdravi 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Obličej 
 
Vystřihni části obličeje a nalep je na správné místo na hlavě. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Tělo 
 
Vystřihni části těla a nalep je na správné místo. 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroj obrázku: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Online omalovánky [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-k%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Vši 
 
Některé děti mají na hlavě vši. Abychom je od sebe navzájem nechytili, musíme se 
vyhnout některým věcem. Které to jsou? Spoj je čárou se vší uprostřed. 
 
 
 
 

Půjčený 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpuštěné Zapletené 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Deposit Photos [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://cz.depositphotos.com/26875103/stock-illustration-cartoon-insects.html 
 
CHALOUPKOVÁ TEREZA. Wiki RVP [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na 
WWW:http://wiki.rvp.cz/Kabinet%2F0.0.0.Kliparty%2FKolekce_Terezy_Chaloupkov%C3%A9 
 
KUBEŠOVÁ KLÁRA. Kubešová [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.kubesova.cz/files/om5.jpg 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Celý svět [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.celysvet.cz/omalovanky-k-vytisknuti-pro-divky 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Coloriages [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://coloriages.ws/?s=peigne 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

Zdravé zuby 
 
Sleduj prstem čáru od každého jídla. Zjistíš tak, které jídlo je pro naše zuby zdravé a 
po kterém budeme mít zuby zkažené? 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. I-creative [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW:  
http://www.i-creative.cz/2008/10/30/zdravi-omalovanky-k-vytisknuti/ 
 
CHALOUPKOVÁ TEREZA. Wiki RVP [online]. [cit. 21.11. 2014]. Dostupný na 
WWW:http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/J%C3%ADdlo 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Omalovánky k vytisknutí [online].[cit. 21.11. 2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/ovoce-a-zelenina 
 
  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

 

 

Rozumová výchova 
(NK Pavlač) 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

NEJKRATŠÍ CESTA 
 
Který dopravní prostředek se nejkratší cestou dostane k náhradním dílům? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

NEJDELŠÍ A NEJKRATŠÍ 
 
Která z tužek je nejdelší a která nejkratší. Nejdelší vybarvi modře a nejkratší červeně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

PRVNÍ NAHOŘE 
 
Která z tužek na hromádce je první nahoře? Právě tu vybarvi červenou barvou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

ZÁKLADNÍ BARVY 
 
Vybarvi povrch pastelky tak, abys poznal, jakou barvou bude psát. Vybarvi kruh modrou, 
čtverec červenou, trojúhelník žlutou a obdélník zelenou. Každý geometrický tvar spoj 
s určitou tužkou a tužku vybarvi stejnou barvou jako je vybarvený obrazec. Tužku, která 
nemá k sobě žádný obrazec, vybarvi černou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

ZÁKLADY POČÍTÁNÍ 
 
Spočítej jednotlivé obrázky a spoj se správnými čísly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

GEOMETRICKÉ OBRAZCE 
 
Poznej a ukaž kruh, čtverec, trojúhelník, obdélník. Kruh vybarvi modrou barvou, čtverec 
vybarvi žlutou barvou, obdélník vybarvi zelenou barvou a trojúhelník vybarvi červenou 
barvou. Pak poskládej jednotlivé stejné obrazce podle velikosti od největší po nejmenší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

PŘEKRESLOVÁNÍ SYMBOLŮ 
 
Na tabuli překresli obrázky jeden po druhém. Ten, kdo první uhádne tvůj obrázek, se s tebou 
vymění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

DOKRESLENÍ OBLIČEJE 
 
Dokresli do obrázku, co chybí na obličeji chlapečkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

POČÍTÁNÍ DO 5 
 
V některých koláčích chybí hrozinky. Dokresli koláče tak, aby v každém koláči byl stejný počet 
hrozinek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

DOMINO 
 
Spoj stejné konce obdélníků podle toho, kolik mají teček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

ZRAKOVÁ DIFERENCIACE 
 
Najdi tři stejné koláče a spoj je čarou. Stejné koláče ještě také stejně vybarvi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

POVOLÁNÍ 
 
Spoj následující povolání s věcmi, které lidé k vykonávání povolání potřebují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online]. [cit. 23.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.predskolaci.cz/povolani/6310  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

ZVÍŘATA NA STATKU A ZVÍŘATA V ZOO 
 
Spoj s obrázkem statku zvířata, která na statku žijí a s obrázkem ZOO zvířata, která můžeme 
vidět právě tam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. i-crealive [online]. [cit. 23.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/category/sablony-a-omalovanky/page/52/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online]. [cit. 23.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.predskolaci.cz/zoo-
abeceda/9020  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

KDE ŽIJÍ ZVÍŘATA 
 
Čarou spoj zvíře a místo, kde dané zvíře žije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. i-crealive [online]. [cit. 23.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/2011/10/13/les-lesni-omalovanky/  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

PODOBNÉ OBRÁZKY 
 
Najdi vždy jeden obrázek, který se liší od ostatních a ten přeškrtni. Ostatní vybarvi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-creative.cz/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

SPOJOVÁNÍ TEČEK 
 
Spoj tečky podle následujícího vzorce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

ROČNÍ OBDOBÍ 
 
Spoj jednotlivé obrázky, které k sobě patří a urči, do jakého ročního období patří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-creative.cz/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

VĚCI DO ŠKOLY 
 
Vybarvi všechny věci, které by sis vzal s sebou do školy. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. Wikipedie [online]. [cit. 26.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dynamit  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

POHÁDKY 
 
Spoj pohádkové postavy, přeškrtni obrázek, který se k dané pohádce nehodí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-creative.cz/ 
 
AUTOR NEUVEDEN. Předškoláci [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.predskolaci.cz/tag/snih/feed 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 

Výtvarná výchova 
(NK Pavlač) 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

HRACÍ KOSTKA 
 
Kostce správně domaluj tečky. Pak ji celou vystřihni a slep. Tam, kde je čára tečkovaná, papír 
pouze ohni. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

NAVLÉKÁNÍ KORÁLKŮ 
 
Nejdříve si několikrát obtáhni začáteční korálky a potom domaluj celý řetízek správně podle 
vzoru na začátku nitě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

LÉTAJÍCÍ LISTÍ 
 
K jednotlivým listům dokresli směr jejich pádu ze stromů na podzim. Čáry několikrát dokola 
obtáhni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

SLUNEČNÍ PAPRSKY 
 
Dokresli sluníčku paprsky podle vzoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

PASTELKY 
 
Vybarvi pastelky různými barvami – zelenou, žlutou, modrou, červenou. Pak 
obtáhni bludištní čáru a zjisti, k jaké pastelce patří jaký obrázek. Nakonec stejnou 
pastelkou vybarvi obrázek, který k pastelce patří. 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-creative [online]. [cit. 26.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/2008/08/20/omalovanky-skola/  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

LÉTAJÍCÍ DRAK 
 
Dokresli drakovi jeho dráhu letu. Drakovi také dokresli obličej, stužku a vybarvi jej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: hhttp://www.i-
creative.cz/?s=drak&paged=4  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

ČÁRY 
 
Na řádky napiš čáry tak, jako jsou u vzoru. 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

PŘEKRESLOVÁNÍ OBRÁZKŮ 
 
Do mřížky překresli druhou půlku obrázku tak, aby byl obrázek celý a obě poloviny stejné. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

SNĚHULÁK 
 
Dokresli sněhuláka tak, aby byl úplný a nic mu nechybělo. Pak sněhuláka celého vybarvi a 
dokresli kolem něj, jak vypadá krajina v zimě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. Omalovánky k vytisknutí [online]. [cit. 26.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/tag/snehulak 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 

Hudební výchova 
(NK Pavlač) 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

OVEČKY 
 
Pojmenuj jednotlivé obrázky podle toho, co na nich vidíš. Potom si zazpívej písničku a použij 
v ní všechny obrázky, které vidíš. 

 

Pásla ovečky 

 

Pásla ovečky v zeleném háječku,  

pásla ovečky v černém lese. 

Já za ní, cupi, cupi, cup,  

ona zas dupi, dupi, dup. 

Pásla ovečky v zeleném háječku,  

pásla ovečky v černém lese. 

 

 

 

 

 

 

Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Jednoduché obrázky a omalovánky zvířat [online]. [cit. 12.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.omalovanka.com/kresleni-online-zvirata.html 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

DRAK 
 
Správně pojmenuj, co vidíš na obrázku. Podle něj si pak zazpívej písničku. Draka si potom 
můžeš vybarvit podle vlastní fantazie. 
 
 
 

Vyletěl si pyšný drak 

 

Vyletěl si pyšný drak, 

vyletěl až do oblak, 

z vysoka se dívá na svět, 

strašil by a neví jak. 

Rozhlíží se do všech stran, 

náhle potkal hejno vran, 

ale vrány se mu smály, 

že je ještě malý pán! 

 

 

 

 

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Vektorová grafika zdarma [online]. [cit. 12.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://pixabay.com/cs/l%C3%A9t%C3%A1n%C3%AD-havran-silueta-%C4%8Dern%C3%A1-pe%C5%99%C3%AD-
35983/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Magyar Mérnok [online]. [cit. 12.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.magyar-
mernok.hu/?view=heading;15&page=2 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

ZVÍŘATA 
 
Pojmenuj jednotlivá zvířata. Zkus si zopakovat, jaké vydávají zvuky, a pak si podle toho 
zazpívej písničku. Jednotlivá zvířata vybarvi podle toho, jak skutečně vypadají. Můžeš použít 
encyklopedii nebo nějakou knížku se zvířaty, která ti napoví. 
 
 

 
Krávy, krávy, jak si vlastně povídáte 

 
Krávy, krávy, jak si vlastně povídáte 

Krávy, krávy, jakou máte řeč. 
Bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, 

Bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu, bu. 
 

Kozy, kozy, jak si vlastně povídáte 
Kozy, kozy, jakou máte řeč. 

Mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, 
mé, 

Mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé, mé. 
 

Kočky, ... 
Pejsci,… 
Ovce, …. 
Vrabci, … 

 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-creative [online]. [cit. 27.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/?s=dom%C3%A1c%C3%AD+zv%C3%AD%C5%99ata 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 
Vysvětli, co všechno se děje na obrázcích, které vidíš. Obrázky pojmenuj a podle toho, co 
vidíš, si zazpívej písničku. Zkus k textu vymyslet, co bys mohl k písničce pomocí tělo ukazovat. 
 

 
 
 

V naší školní jídelně 
 

V naší školní jídelně vaří dosti bídně. 
Zmrzlinu tam nevidíme ani jednou týdně. 
Kdyby nám ji uvařili, byl bych strašně rád. 

K okýnku bych denně chodil, 
nejmíň desetkrát. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. Předškoláci [online]. [cit. 26.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.predskolaci.cz/povolani/6310 
 
AUTOR NEUVEDEN. Moje inspirace [online]. [cit. 26.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.moje-
inspirace.cz/cirkev/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

BEDLA 
 
Zkus zjistit, co je vidět na obrázcích. Obrázky si vymaluj. Pak zkus k písničce vymyslet 
ukazování, podle kterého si slova písničky lépe zapamatuješ. 
 

 
 
 

Byla jedna bedla 
 

Byla jedna bedla, 
ráda by si sedla. 

A vzala si pletení, 
noha už jí dřevění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/2012/06/18/obrazky-hub-hribu/ 
 
AUTOR NEUVEDEN. Kotrbaty [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.kotrbaty.eu/textilni-galanterie 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

MYŠIČKA 
 
Vymaluj si přiložený obrázek. Vyjmenuj vše, co na obrázku vidíš. Při zpívání písničky ukazuj 
jednotlivé obrázky, které v písničce uslyšíš. 
 
 

 
Tančila myšička, tančila 

 
Tančila myšička, tančila, 
až se jí hlavička točila. 

Sedla si, zdřímla si, 
ale jen málo. 

Poslyšte děti, co se jí zdálo. 
 

Že se velká kola točí, 
to, že s vozem jede kočí, 
že sluníčko krásně svítí, 
že je všude plno kvítí. 

 
Náhle něco uhodilo, 

a to myšku probudilo. 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. Toyplanet [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.toyplanet.cz/blog/gumova-zvirata-od-vyrobce-schleich/ 
 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/?s=slun%C3%AD%C4%8Dko 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

LEČO 
 
Zazpívej si písničku o leču. Když v písničce uslyšíš nějaké slovo, které uvidíš i na obrázku, ukaž 
na něj. Celý obrázek si můžeš vybarvit. 

 

Lečo 

Rajčata se rozhněvala 

na zelenou papriku, 

boj se vede bez milosti 

na syčícím rendlíku. 

A pepř pálí ze všech ráží, 

až se rendlík otřásá, 

na kusy je rozsekaná 

liberecká klobása. 

Vejce kráčí odhodlaně 

proti dvěma cibulím, 

jenom já mám místo zbraně 

v ruce lžíci a už jím. 

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Z pohádky do pohádky [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.abatar.cz/pohadky/modry_hrnec_ktery_rad_varil_rajskou_omacku.htm 
 
AUTOR NEUVEDEN. Koření [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://koreni.yin.cz/p/pepr-cerny/ 
 
AUTOR NEUVEDEN. Předškoláci [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.predskolaci.cz/?s=zelenina 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Tescomastore [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.tescomastore.cz/nadobi-panve-
titan/tescoma/stolovani_411/pribory_428/classic_430/produkt/cajova-lzicka-classic--6-ks 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Seznam vektorových klipartů v kategorii Jídlo [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://obrazky.superia.cz/jidlo/klobasa.php 
  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 

Tělesná výchova 
(NK Pavlač) 

  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

LIDSKÉ TĚLO 
 
Spoj a ukaž, kam jednotlivé části těla patří. Části správně pojmenuj a ukaž je i na svém těle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Sranda musí být [online]. [cit. 17.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://srandamusibyt.bloger.cz/_/Vtipy-o-Pepickovi  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

JAK SE POHYBUJÍ ZVÍŘATA 
 
Pohybuj se stejně, jako se pohybují zvířátka na obrázcích. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 

 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online]. [cit. 18.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.predskolaci.cz/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. i-crealive [online]. [cit. 18.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-creative.cz/ 



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

ZDRAVÉ POTRAVINY 
 
Vybarvi všechny druhy zeleniny a ovoce podle správné barvy, jakou mají. Pak čarou spoj 
všechnu zeleninu s kyblíkem a ovoce s krabicí. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. Předškoláci [online]. [cit. 18.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.predskolaci.cz/category/omalovanky-vymalovanky/page/3  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

SPORTY 
 
Spoj jednotlivé sportovce s náčiním, které ke sportu využívá. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEUVEDEN. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-creative.cz/?s=sport 
 
AUTOR NEUVEDEN. Předškoláci [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.predskolaci.cz/sportovci-sportovni-aktivity/3153  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

ZDRAVÁ STRAVA 
 
Zelenou pastelkou vybarvi zdravé potraviny a červenou pastelkou vybarvi ty potraviny, které 
pro tvé tělo zdravé nejsou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdroje obrázků: 
AUTOR NEZNÁMÝ. i-crealive [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: http://www.i-
creative.cz/page/104/ 
 
AUTOR NEZNÁMÝ. Clipart Panda [online]. [cit. 24.11.2014]. Dostupný na WWW: 
http://www.clipartpanda.com/categories/chips-clipart  



Pracovní listy pro doučování a rozvoj PC dovednos   
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydalo DROM, romské středisko ve spolupráci s občanským sdružením RATOLEST BRNO za 
finanční podpory Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu České republiky v Brně v roce 
2015. 
 
DROM, romské středisko 
Bratislavská 41, 602 00 Brno 
www.drom.cz 





PRACOVNÍ LISTY
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Tato publikace vznikla v rámci projektu „Najdi svou cestu“ fi nancovaného z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
a státního rozpočtu České republiky.


